

Lucrari de reparatie la pereul IP Gimnaziul Verejeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 153 243,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereul 147 m liniari				
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	3,000	402,250 374,000	1 206,750 1 122,000
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	41,160	210,800 210,800	8 676,528 8 676,528
3	TrB01B2-9	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t	6,000	105,400 105,400	632,400 632,400
4	RpCE09A	Straturi suplimentare de separare, din alcatuirea hidroizolatiei, executate cu carton bitumat tip CA 300 simplu asezat peste hidroizolatii sau straturi de rupere a capilaritatii pe suprafete orizontale sau inclinate cu panta pina la 7%	m2	220,500	19,756 4,760	4 356,179 1 049,580
5	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	44,000	228,550 115,600	10 056,200 5 086,400

1	2	3	4	5	6	7
6	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	441,000	14,984 3,060	6 607,962 1 349,460
7	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	5,140	580,706 61,200	2 984,828 314,568
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	5,140	596,081 67,325	3 063,857 346,052
9	CA02A3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	41,160	1 632,792 567,800	67 205,732 23 370,648
		Total Pereul 147 m liniari Inclusiv salariu				104 790,436 41 947,636

		Total	lei	104 790,436
		CASM	24,00 %	10 067,433
		Cheltuieli de transport	10,00 %	6 107,496
		Total	100,00 +	120 965,365
		Cheltuieli de regie	3,50 %	4 233,787
		Total	100,00 +	125 199,152
		Beneficiu	2,00 %	2 503,984
		Total	100,00 +	127 703,13
		TVA	20,00 %	25 540,62
		Total	100,00 +	153 243,76
		Total deviz: Inclusiv salariu		153 243,76 41 947,63

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)